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§ 6 

Äldreboendeplanering i region Västerort 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

den 7 mars 2018. 

 Dnr 1.1-178-2018 

 

 Sammanfattning 

Äldrenämnden har i uppdrag av kommunfullmäktige att varje år ta fram förslag till 

boendeplanering för äldre. De stadsdelsförvaltningar som ingår i region Västerort har 

tillsammans tagit fram underlag till en regional boendeplanering för äldre där en bedömning 

görs av framtida behov av olika boendeformer för äldre samt en inventering av platser på 

befintliga vård- och omsorgsboenden och servicehus. 

 

BESLUT 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner äldreboendeplanen i region Västerort avseende den 

del som berör Hässelby-Vällingby. 

 

 

Paragrafen beslöts omedelbart justerad. 

 

 Reservation 

 Ledamot Helen Jäderlund Eckardt (L) reserverade sig mot beslutet enligt nedan: 

 

 ”Förslag till beslut: 

 Att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut. 

 Att därutöver anföra: 

 

 Äldre i Västerort ska kunna känna sig trygga med att det finns bra boendealternativ som man kan 

flytta till i tid, när man inte längre kan bo kvar i sin vanliga bostad. När befolkningen åldras är 

det viktigt att staden tidigt planerar för utbyggnaden av framtidens äldreboenden, och att det finns 

bra och anpassade alternativ som man kan flytta till i tid och som täcker hela kedjan av behov. 

 

 Det är viktigt att det finns en viss marginal i planeringen, inte minst med tanke på den långsiktiga 

osäkerhet som fortsätter råda vad gäller förutsättningarna för privata aktörer att överhuvudtaget 

verka inom äldreomsorgen, i ljuset av regeringens förslag om vinstbegränsningar inom välfärden. 
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 Äldreförvaltningen pekar i sitt tjänsteutlåtande, som behandlas av äldrenämnden nästa vecka, på 

att det kommer att bli allt svårare att hitta platser för vård- och omsorgsboenden i innerstaden, 

och att ytterstaden kommer att behöva ta ett större ansvar i framtiden. Även det motiverar en 

marginal som gör det möjligt att möta ett större behov av platser i Västerort. Vi vill därför betona 

vikten av att äldreboenden inte avvecklas förrän fullgoda ersättningsboenden först har kommit på 

plats, och att man så långt som möjligt undersöker hur lokalerna kan användas som bostäder för 

äldre i en eller annan form. För Hässelby-Vällingbys del gäller detta Koppargården. 

 

 Vi liberaler vidhåller vår kritik mot förslaget om att avveckla delar av Skolörtens servicehus.  

 

 Många äldre som vill komma till servicehus får inte det. I Västerort fick en tredjedel av de 

sökande avslag 2017. Liberalerna vill att alla äldre över 85 år som så vill ska få plats på 

servicehus. Om det skulle bli verklighet skulle de tomma lägenheterna kunna fyllas. 

Seniorboende med aktivitetscenter kan vara ett komplement till servicehus och ordinärt boende 

men kan inte ersätta servicehus. 

 

 Majoritetens politik har varit att inte ta fram någon långsiktig plan för hur servicehusen ska 

förvaltas utan att istället låta dem förfalla eller stå tomma och därefter lägga ner dem. Liberalerna 

vill satsa på servicehusen, inte avveckla dem. 

 

 Förvaltningarna larmar om att det finns behov av fler boenden för äldre personer med 

problematik som hemlöshet eller missbruk. Liknande formuleringar framkommer även i 

underlagen i de andra delarna av staden. Detta är allvarligt.  

 

 Majoriteten har i retoriken visat ett stort intresse för hemlöshet bland äldre men praktiskt taget 

den enda konkreta reformen har blivit att de inte längre ska komma ifråga för servicehus. Vi kan 

inte se annat än att man har misslyckats med att ta fram konkreta alternativ som uppfyller de 

behov som finns. Det måste skapas nya boendeformer, gärna i mindre enheter än traditionella 

särskilda boenden, som utgör lämpliga alternativ för denna målgrupp.” 

 

 Beslutsgången 

Ordförande Kadir Kasirga med flera (S), ledamot Sarah Aziz (MP) och tjänstgörande 

ersättare Mohibul Ezdani Khan (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Ledamot Helen Jäderlund Eckardt (L) lade fram ett eget förslag till beslut och yrkade bifall 

till detta. 

 

Ordförande ställde proposition på förslagen och fann att nämnden beslutat enligt  

(S+MP+V):s förslag om bifall till förvaltningens förslag. 


